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Prislista för allmäntandvård, specialisttandvård och 
frisktandvård år 2024 

Förslag till beslut 
Folktandvårdsnämnden beslutar 
 
att   godkänna redovisat förslag till prislista för allmäntandvård, 
specialisttandvård och frisktandvård som ska gälla från och med den 15 januari 
2024. 
 
 

Sammanfattning 
Regionfullmäktige skrev följande i sitt beslut om budget och verksamhetsplan i 
juni i år: ”Respektive nämnd får i uppdrag att genomföra avgiftshöjningar på 10 
procent”. I enlighet med detta ska ärendet avgöras slutligt i nämnden, och inte 
föras till regionfullmäktige.  
 
Folktandvården redovisar ett förslag till ny prislista för allmäntandvård, 
specialisttandvård och frisktandvård som ska gälla från och med 15 januari 
2024. Folktandvårdens prislista fastställs av regionfullmäktige och baseras på 
självkostnadsberäkningar på åtgärdsnivå. Prislistan innehåller cirka 250 
åtgärder och omfattar all tandvård från undersökningar, röntgendiagnostik, 
sjukdomsbehandling, fyllningar till protetiskt tandvård och implantat. 
Utgångspunkten är att alla verksamhetsgrenar inom Folktandvården ska bära 
sina egna kostnader och Folktandvården har för detta ändamål tagit fram en 
självkostnadsberäkningsmodell som baseras på tidsåtgång och 
materialförbrukning. Denna modell används vid beräkning av prisnivåer för 
respektive åtgärd. Subventioner mellan exempelvis barntandvård och 
vuxentandvård får inte förekomma. Det finns även krav på transparens i 
bestämmelserna om särredovisning som innebär att varje verksamhetsgren 
måste kunna redovisa sina egna intäkter och kostnader. Särredovisningen är en 
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del av årsbokslutet för Region Örebro län. 
 
Förslaget till ny prislista för allmäntandvård, specialisttandvård och 
frisktandvård innebär en genomsnittlig höjning för alla åtgärder på 10 procent. 
Detta är i enlighet med regionfullmäktiges budgetbeslut inför 2024 där det 
framgår att avgifterna ska höjas med 10 procent och att det ska ge en 
intäktsökning på motsvarande 15 miljoner kronor för Folktandvården.  

Bedömning 
Se bilagd prislista och PM om principer och utgångspunkter. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
De nya prislistorna för allmäntandvård, specialisttandvård och frisktandvård 
förväntas inte ge några konsekvenser för miljö-, barn- och 
jämställdhetsperspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär att priserna för allmäntandvård, specialisttandvård och 
frisktandvård justeras upp med i genomsnitt 10 procent. Prislistan föreslås gälla 
från och med 15 januari 2024. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM till folktandvårdsnämnden den 23 november 2023. 

Förslag till ny prislista för Folktandvården 2024 samt bilaga med 
prisjämförelser med andra regioner-landsting av ett urval av åtgärder inför 
prislista 2024. 

 

Idakajsa Sand  
Folktandvårdsdirektör 

Skickas till: 
Folktandvården 
Tandvårdsenheten, Regionkansliet 
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